
編 集 後 記 
 

大学財務経営研究第５号が完成しました。 

今回は、外部から６本の論文が寄稿されております。いずれも高等教育に関わる重要なテーマが

取り上げられており、今後の高等教育の在り方に重要な示唆を与える内容となっています。 

特に、Margaret Woods氏は、平成19年度に当センターの外国人客員教授として赴任された方であ

り、当センターで講演いただいた内容をもとに英国大学における資源配分に関する論文を寄稿いた

だきました。 

また、法人化後の国立大学の変化を扱った論文も含まれています。新しい中期目標の策定に向け

た重要な時期ですので、今後の参考になるのではないかと思います。 

今後とも、当センターは、当センター研究部の研究成果はもとより、国内外の質の高い研究成果

の発信拠点として、「大学財務経営研究」を編集してまいりたいと考えております。皆様方からの御

投稿も心よりお待ち申し上げております。 

なお、本紀要に掲載している論文は、各執筆者の見解であり、当センターとしての見解ではあり

ません。 

 

「大学財務経営研究」編集委員会 




